■ 開催趣意書 ■

～各種ご協力のお願い～

        ご挨拶

謹啓 貴社に於かれましては益々ご清栄のこととお慶び申し上げます。 平素より⽇本⼩児⻭科学会の学会活動に

ご⾼配を賜り、厚く御礼申し上げます。

第 41 回 ⽇本⼩児⻭科学会九州地方会総会および大会は、令和 4 年 7 月に新築されました福岡学園・福岡⻭科

大学 50 周年記念講堂で開催いたします。実行委員長は、同分野の馬場篤子准教授が務めます。皆様どうぞ宜し

くお願いいたします。

さて、新型コロナウィルス感染症の拡大によって、私達は社会の大きな変化を経験いたしました。⼩児⻭科医

療にとっては、対面診療が行えない状況の中で、子ども達の口腔の健康を守るために何ができるのか、悩み、考

え、学んだ期間であったように思います。また同時に、これまで外来受診が難しかった子ども達に対して、もっ

と⼩児⻭科医療を届けられるのではないか？と新しい手段を発想するきっかけにもなりました。そこで、本大会

のテーマは⼩児⻭科医療がもっと多くの子ども達に届くよう願いを込めて「輝く Smile を届けよう！」といたし

ました。

コロナ禍で⻭科診療が十分に機能しない状況の中では、社会における⼩児保健活動の重要性が浮き彫りになり

ました。教育講演では、⽇本⼩児⻭科学会⼩児保健委員会の委員長を務めておられます浜野美幸先生に、子ども

達の口腔の健康を守るため、⻭科診療だけでなく社会活動の中で我々はどのような役割を果たしていくべきか、

⼩児保健委員会のこれまでの活動を通してご教示頂きます。さらに特別講演では、⼩児⻭科臨床誌に「お口の中

から世界が見える」を連載されていた大分県口腔保健センター⻭科部長の藤瀬多佳子先生に、海外での⻭科保健

活動をご経験されたこその視点で、現在の⽇本の⼩児⻭科医療が社会へと果たすべき役割について教えて頂きた

いと思います。シンポジウムでは、テーマを「すべての子ども達に⼩児⻭科医療を届けるために」とし、在宅医

療・在宅⻭科医療の現状と医科‐⻭科連携の新しい展開について、福岡市東区あおばクリニック院長の伊藤大樹

先生、福岡⻭科大学障害者⻭科学分野教授および訪問⻭科センター長の森田浩光先生、北九州市立総合療育セン

ター⻭科部長の山本晋也先生にご登壇いただき、議論を深めていきたいと思います。その他にも一般ポスター発

表、ランチョンセミナー等を企画し、⻭科医師・⻭科衛生士他多くの医療関係者が参加する予定となっておりま

す。

つきましては、本学会の趣旨をご賢察いただきご支援ご援助を賜りたく、業者展示・抄録集広告等の申し込み

を準備いたしました。急なお願いではございますが下記の募集要項をご参照いただき、ご理解ご協力のほどよろ

しくお願い申し上げます。

第 41 回⽇本⼩児⻭科学会九州地方会大会および総会

（福岡⻭科大学 成長発達⻭学講座 成育⼩児⻭科学分野）

                                   大会長 岡 暁子

■ 開催概要 ■

1. 会議の名称 第 41 回⽇本⼩児⻭科学会大会九州地方会大会および総会

2. 大 会 長  岡 暁子 (福岡⻭科大学成長発達⻭学講座成育⼩児⻭科学分野 教授)

3. 実行委員長 馬場 篤子 (福岡⻭科大学成長発達⻭学講座成育⼩児⻭科学分野 准教授)

4. 会 期 2023 年 10 月 29⽇(⽇)

5. 会 場 福岡⻭科大学・50 周年記念講堂（福岡市早良区田村 2-15-1）

6. 大会 Web https://shonishika.jp/kyushu41/

7. 会議開催計画の概要

1）大会テーマ 「輝く Smile を届けよう！ ～未来を拓く子どもたちへ～」

2）参加者 ⽇本⼩児⻭科学会会員、その他の⻭科医療関係者 等

3）参加者予定数 300 名

8. 第 41 回九州地方会大会運営事務局

〒 170-0003 東京都豊島区駒込 1-43-9 口腔保健協会 コンベンション事業部内

TEL 03-3947-8761  FAX 03-3947-8341  E-mail： jspd-k41@kokuhoken.jp

 ■ 各種協賛募集要項 ■

★各種申込について★

◆ 全ての項目の申込は、下記の URL にアクセスしていただき、申込フォームよりお申し込みください。

◆ 諸費⽤のお支払いにつきましては、後⽇、ご請求書を郵送させていただきます。

◆ 各種協賛のキャンセルにつきまして、お申込後は主催者側が不可抗力と認めた場合以外は、取消及び料金の

払い戻しを致しかねますので、予めご了承ください。

◆ 新型コロナ感染症等の状況により開催方式を変更せざるを得ない状況になる場合もございますので、ご了承

ください。

◆ 各種募集内容に記載の賛助会員とは、（公社）⽇本⼩児⻭科学会の法人会員を指します。

申込フォーム https://shonishika.jp/kyushu41/sp/

1．大会 Web の広告掲載(バナー広告)の募集について

本大会専⽤の HP を開設します。事前登録、演題登録等々、全てを HP 上で行いますので、参加者が必ず閲覧

する HP となり、宣伝効果には十分かと思います。

1) ＵＲＬ： https://shonishika.jp/41 のトップページもしくは全ページにバナーをリンクします。

 (掲載位置は先着順となります)

2) 広告掲載料：

 学会賛助会員 学会非賛助会員

トップページのみ 20,000 円 30,000 円

全ページ 30,000 円 40,000 円

3) 募 集 期 間：2023 年 8 月 22 ⽇（火）まで

※お申し込み手続きの後、jspd-k41@kokuhoken.jp まで、バナーデータ(150pixel × 30～60pixel)と、リンク先

URL をお送りください。

mailto:jspd-k41@kokuhoken.jp
https://shonishika.jp/kyushu41/sp/
mailto:jspd-k41@kokuhoken.jp

2．プログラム集・抄録集（pdf）広告掲載募集について

大会参加者全員に配布されるプログラム集および抄録集(pdf)の広告掲載を以下の要領にて募集いたします。

1) 体 裁：Ａ4 正寸型判広告  発行部数：400 部

3) 掲 載 料：

 学会賛助会員 学会非賛助会員

表 2 表紙の裏 1 頁（A4 モノクロ） 35,000 円 45,000 円

表 3 裏表紙の前 1 頁（A4 モノクロ） 30,000 円 40,000 円

表 4 裏表紙 1 頁（A4 モノクロ） 40,000 円 50,000 円

後付 1 頁（A4 モノクロ） 15,000 円 30,000 円

後付 1/2 頁（A5 モノクロ） 10,000 円 20,000 円

※表 2、表 3、表 4 につきましては、申込み多数の場合は抽選とさせていただきます。

※カラー広告の場合は、カラー印刷実費として、上記金額に 60,000 円追加となります。

4) 募 集 期 間： 2023 年 8 月 22 ⽇（火）まで

5) 広告データ必着⽇：2023 年 8 月 29 ⽇(火)まで

 ※データ⼊稿：イラストレーターと PDF のデータの 2 種を E-mail にて、

jspd-k41@kokuhoken.jp までお送りください。

3．商品展示の募集について

1) ⽇ 時： 2023 年 10 月 29⽇(⽇) 9:00～15:00  ※予定

2) 会 場：福岡⻭科大学・50 周年記念講堂 1 階食堂 TOMATO

（1 コマ テーブル:1800×750。展示会場の割振につきましては準備委員会にご一任願います。）

3) 募 集 期 間： 2023 年 8 月 22 ⽇（金）まで

会場キャパシティを超えた場合は先着順とさせていただき、募集期間中であっても受付を締切とさせていただ

く場合がございます。お早めにお申し込みください。

4) 展示料 (1 コマ) ： ⽇本⼩児⻭科学会賛助会員 20,000 円 、 学会非賛助会員 30,000 円

5) 出 展 特 典：

（1）プログラム集および抄録集(pdf)に、展示企業として明記いたします。

（2）出展企業章は 1 コマにつき 2 名分をご⽤意いたします。

該当人数を超える方の⼊場につきましては、 学術大会参加登録(有料)が必要ですので、ご注意ください。

(参加登録区分はコデンタル区分を選択し、大会 HP より事前参加登録手続きをしてください。)

mailto:jspd-k41@kokuhoken.jp